

ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

/ шестнадцатая сессия шестого созыва /

29.09.2020

№ 24

с. Табуны

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 01.03.2007 № 3 «Об утверждении Положения об управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Алтайского края»

На основании ст.24 Устава муниципального образования Табунский район, районный Совет депутатов р е ш и л :

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 01.03.2007 № 3 «Об утверждении Положения об управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Алтайского края» (прилагается).

2. Направить решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель районного
Совета депутатов

Г.В. Чайка

О внесении изменений
в решение районного Совета депутатов от 01.03.2007 № 3 «Об утверждении
Положения об управлении сельского хозяйства и продовольствия
администрации Табунского района Алтайского края»

Принято решением районного
Совета депутатов от 29.09.2020 №24

1. В Положение об управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Алтайского края, утвержденное решением районного Совета депутатов от 01.03.2007 № 3 «Об утверждении Положения об управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Алтайского края» (далее - Положение) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Положения

1.1.1. в подпункте 1.3 слова «Главным управлением сельского хозяйства администрации Алтайского края» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Алтайского края»;

1.1.2. в подпункте 1.4 слова «с изображением Государственного герба Российской Федерации» исключить;

1.2. в подпункте 2.8 Положения слова «Главным управлением сельского хозяйства администрации Алтайского края» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Алтайского края»;

1.3. в пункте 3 Положения:

1.3.1. подпункт 3.3 признать утратившим силу;

1.3.2. подпункт 3.7 признать утратившим силу;

1.4. в пункте 4 Положения:

1.4.1. подпункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Структуру и штатную численность работников Управления утверждает начальник Управления по согласованию с главой района. В структуру Управления входят: начальник Управления, отдел по растениеводству, отдел по животноводству, отдел по техническому обеспечению, отдел по бухгалтерскому учету и экономике.»;

1.4.2. подпункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой района по согласованию с Министерством сельского хозяйства Алтайского края.»;

1.5. в пункте 5 Положения:

1.5.1. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- утверждает должностные (функциональные) обязанности работников Управления;»

1.5.2. абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- созывает в установленном порядке совещания по вопросам, относящимся к ведению Управления;»;

1.5.3. в абзаце двенадцатом слова «Главным управлением сельского хозяйства администрации края» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Алтайского края»;

1.6. в пункте 6 Положения:

1.6.1. наименование пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Отдел по растениеводству»;

1.6.2. в абзаце первом слова «агрономической службы» заменить словами «отдела по растениеводству»;

1.7. в пункте 7 Положения:

1.7.1. наименование пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Отдел по животноводству»;

1.7.2. в абзаце первом слова «зоотехнической службы» заменить словами «отдела по животноводству»;

1.7.3. абзац пятый признать утратившим силу;

1.8. в пункте 8 Положения:

1.8.1. наименование пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Отдел по бухгалтерскому учету и экономике»;

1.8.2. в абзаце первом слова «финансово-экономической службы» заменить словами «отдела по бухгалтерскому учету и экономике»;

1.8.3. абзац пятый признать утратившим силу;

1.8.4. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- подготовка и предоставление экономической информации о сельскохозяйственной деятельности хозяйствующих субъектов района по требованию вышестоящей организации;»

1.8.5. в абзаце десятом слово «свободной» заменить словом «сводной»;

1.9. наименование пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Отдел по техническому обеспечению»;

1.9.1. в абзаце первом слова «инженерной службы» заменить словами «отдела по техническому обеспечению»;

1.10. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10.1. Финансирование расходов на обеспечение деятельности Управления является расходным обязательством муниципального образования Табунский район Алтайского края и осуществляется за счет средств районного бюджета, в соответствии с бюджетной сметой, утверждаемой начальником Управления.

10.2. Финансирование расходов на содержание Управления осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах сумм, предусмотренных в районном бюджете.

10.3. Закрепленное имущество принадлежит Управлению на праве оперативного управления и находится в муниципальной собственности.»;

1.11. абзац второй подпункта 11.1 Положения изложить в следующей редакции:

«по решению администрации района, согласованному с Табунским районным Советом депутатов Алтайского края»;

1.12. в подпункте 1.12 слова «Главным управлением сельского хозяйства администрации Алтайского края» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Алтайского края».

Глава района
29 сентября 2020 г.
№ 24-г

В.С. Швыдкой